



Estado de Santa Catarina
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC

Autorização de Fornecedor vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº 1403/2018

Fornecedor: SILVIA MAURILIA SILVEIRA JAEGER & CIA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 20.496.317/0001-78

Banco: BB Agência: 5455-0 Conta Corrente: 9.833-7

Processo: 6067/2019

Autorização de Fornecedor nº 425/2019

Vigência da AF: 21/04/2020

Endereço: Rua Porto Alegre, 298
CEP: 89056-420

Bairro: Bela Vista II

Município: São José

UF: SC

Fone: (48) 3257-6532

http://www.udesc.br

Lote	Item	Descrição do Material	Detalhamento	Marca	Unid	Prazo Entrega (Dias)	Prazo Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Desc. (R\$)	Preço Total (R\$)
1	20	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE ELETROLITICO FLEXIVEL, 2,5MM, AZUL. Cabo de cobre eletrolítico flexível seção nominal #2,5 mm², classe 4 de encordoamento, isolamento p/ 750V através de composto termoplástico em PVC anti-chama, tipo BWF-B, na cor AZUL, rolo com 100 metros conforme norma NBR-6148 e com selo de conformidade do INMETRO	339030.26	Tektifo	Rolo	20 dias	30 dias	2	R\$ 110,00		R\$ 220,00
1	21	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE ELETROLITICO FLEXIVEL, 2,5MM, VERDE. Cabo de cobre eletrolítico flexível seção nominal #2,5 mm², classe 4 de encordoamento, isolamento p/ 750V através de composto termoplástico em PVC anti-chama, tipo BWF-B, na cor VERDE, rolo com 100 metros conforme norma NBR-6148 e com selo de conformidade do INMETRO	339030.26	Tektifo	Rolo	20 dias	30 dias	2	R\$ 110,00		R\$ 220,00
1	30	CABO ELETRICO ELETRONICO, FLEXIVEL, 1,5MM, NA COR AZUL, ROLO CONTENDO 100M.	339030.26	Tektifo	Rolo	20 dias	30 dias	1	R\$ 71,00		R\$ 71,00
1	31	CABO ELETRICO ELETRONICO, FLEXIVEL, 1,5MM, NA COR PRETO, ROLO CONTENDO 100M.	339030.26	Tektifo	Rolo	20 dias	30 dias	1	R\$ 71,00		R\$ 71,00
2	77	CANALETA, MEDINDO 20X10X200, canaleta com tampa e divisão de barras 20x10x200	339030.24	Delta	Peça	20 dias	30 dias	300	R\$ 6,40		R\$ 1.920,00
2	160	Alcalle elétrica cromo vanádio 8" 1000V Capacidade de corte: Arame Mole: Ø 3,0 - Arame Duro: Ø 1,6 Arestas de corte com ajuste preciso, temperadas por indução. Aresta de corte longa para facilitar o corte de uma ampla gama de cabos. Possui dispositivo para prensar terminais de bitolas até 10 mm sem isolamento. Bloco com ranhuras cruzadas para melhor agarre de fios e capas de isolantes. Cabo antidestacante com abas protetoras arredondadas para maior conforto e segurança.	339030.42	Beber	Peça	20 dias	30 dias	2	R\$ 76,00		R\$ 152,00
2	161	Plafon decorativo em pvc, soquete de louça potencia máxima: 60W, tensão: 250V, acompanha acessórios para instalação (parafusos e travessa de fixação)	339030.26	Plastuning	Peça	20 dias	30 dias	50	R\$ 7,20		R\$ 360,00
4	305	Lâmpada Bulbiled 9W. Fluxo luminoso: mínimo de 800 lumens, Tensão (V): 100-242 VAC, Cor: Branco neutro, Temperatura de cor: 3000 k <+> 5000 k, Base: E27, IRC: 80%, Fator de potência >= 0,95, Vida útil: 25.000 h, garantia mínima de 12 meses. Produto deve ser regulamentado pelo Inmetro e Procel	339030.26	Ourulux	Peça	20 dias	30 dias	50	R\$ 9,90		R\$ 495,00
4	322	Lâmpada Tuboled 20W, Bivolt 110 / 220V, Fator de potência igual ou superior à 0,92, temperatura de cor superior a 5000K (aproximar da cor branco frio) Avaliação LM - 80 (vide útil da lâmpada igual ou superior a 20.000 horas), possui difusor leitoso para melhor espalhamento do fluxo luminoso e não leds diretamente exposto sobre o bulbo de vidro (difusor). Lâmpada para utilização no soquete G 13, garantia mínima de 12 meses	339030.26	Manplex	Peça	20 dias	30 dias	125	R\$ 19,90		R\$ 2.487,50
4	324	Lâmpada Tuboled 9W, Bivolt 110 / 220V, Fator de potência igual ou superior à 0,92, temperatura de cor superior a 5000K (aproximar da cor branco frio) Avaliação LM - 80 (vide útil da lâmpada igual ou superior a 20.000 horas), possui difusor leitoso para melhor espalhamento do fluxo luminoso e não leds diretamente exposto sobre o bulbo de vidro (difusor). Lâmpada para utilização no soquete G 13, garantia mínima de 12 meses	339030.26	Ourulux	Peça	20 dias	30 dias	125	R\$ 15,90		R\$ 1.987,50
4	330	Lâmpada Vapor Metálico Tubo 400W, E40, 5200K-IRC50, potência 400W, base E-40, fluxo luminoso (LM)32000, temperatura de cor (K) 5200, vida média (h) 12000, índice de reprodução de cor (IRC), 90	339030.26	Ourulux	Peça	20 dias	30 dias	30	R\$ 39,90		R\$ 1.197,00
5	366	BATERIA SECA, BATERIA 3 V LITHIUM, CR2025, Garantia mínima de 3 meses	339030.26	Elgin	Peça	20 dias	30 dias	50	R\$ 1,25		R\$ 62,50
5	367	BATERIA SECA, BATERIA 3 V LITHIUM, CR2032-5, Garantia mínima de 3 meses	339030.26	Elgin	Peça	20 dias	30 dias	50	R\$ 1,25		R\$ 62,50
5	368	BATERIA SECA, PARA CONTROLE REMOTO 9 VOLTS, BATERIA 9V, alcalina conforme Resolução CONAMA nr. 401	339030.26	Elgin	Peça	20 dias	30 dias	40	R\$ 8,00		R\$ 320,00
5	373	PILHA SECA NÃO RECARREGAVEL, TIPO PALITO - JOGO, Pilha não recarregável, com 1,5 V Alcalina, tam. Palito (AA) - Bistler com 2 unid. Com validade mínima de 1 ano	339030.26	Elgin	Peça	20 dias	30 dias	60	R\$ 3,45		R\$ 207,00
5	374	PILHA SECA NÃO RECARREGAVEL, TIPO PALITO - JOGO, Pilha não recarregável, com 1,5 V Alcalina, tam. Palito (AAA) - Bistler com 2 unid. Com validade mínima de 1 ano	339030.26	Elgin	Peça	20 dias	30 dias	60	R\$ 3,45		R\$ 207,00
Total AF:											R\$ 10.040,00
Frete	CIF										
ATENÇÃO - EMITIR NOTAS FISCAIS EM NOME DE: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36											
						U. Orcam	Sub Açã	Natureza	Fonte	Valor (R\$)	
						450022	3201	339039	100	10.040,00	

Local de entrega dos produtos: CEFID/UDESC - Rua Pascoal Simone, 358, Coqueiros, Florianópolis/SC

Horário de entregas: 08:00h às 17:00h.

1) Frete - CIF

2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;

3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

4) são partes integrantes desta Autorização de Fornecedor, como se transcritos estivessem, o edital de licitação PE- 358/2018, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que devam suporte ao julgamento da licitação.

Florianópolis,

Joris Pazin
Diretor Geral do CEFID
UDESC